IMMEDIATA ESECUZIONE

URIGINALE oy

COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DELIBERAZIONE ORIGINALE
DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO
CONI POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALL

N. ﬁz é DEL'ZZ 7 ’Z ‘ 2222}5

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PIANTUMAZIGNE ALBER] NELL’AREA A YERDE SITA IN VIA
MATTARELLA

L’anno duemiladiciannove il giorno ,I[; / Qu iy oguf\’ 'C-x}) del mese di
H oy EXBEE- alle ore f& !@ nella sala delle adunanze del Comune, il

Comimissario Straordinario del Comune di Partinico, dott. Rosario Arena, nomin%to g_on Decreto del
AT C

Presidente della Regione n. 551/GAB  del 18.06.2019, con 'assistenza del*Segretario Generale
zcﬁt. Lucio GuariE(i.) R Sy 4 ‘ﬁ_ Pia Aot o

Vista la proposta di deliberazione inerente l'oggetto;

Visti gli allegati pareri;
DELIBERA

di approvare la superiore proposta ed in conseguenza adottare il presente atlo con la narraliva, la

motivazione ed il dispositivo, da intendersi qui integralmente riportate e trascritte;

di dichiararne la immediata esecutivita stante ['urgenza del provvedere






- "

L L1

L) -

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Scttmc n°® 4 — Sviluppo del Turltuuo e Cura della Citta
l"ROPUS TA DI PROVVLDIMLN TO DELIBERATIVO DEL CDl\’IMISf‘_‘)ARIO

+ STRAORDINARIO CON 1 POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE" ‘
NewoAZ o DEL. . 3-HOV, 2(3?9
UFFICIO SEGRETERIA: PROPOSTA REGISTRATA IL/. 2 ﬂm f.. AL N/ﬁ L.

OGGETTO: Autorizzazione piantumazione alberi nell’arca a verde sita in Via Mattarella

Il proponente: Ing. Giuseppe Gallo

Y che attesta di non versare in situaziond, anche potenziali, di conflitto o interesse in relazione of presente
arto

' ;: PREMESSO che con nota ny 19713 del 31/ 10/201"9, il “Movimento 5 Stelle” di Partinico, tramite il

suo portavoce in Consiglio Con’runalé'Giuscppina Di Capo,'iﬁa manifestato I’adesione a partecipare,
in occasione della “Giornata Nazionale degli Alberi” del giorno 21/10/2019, all’edizione 2019 di
“Alberi per 1l Future” mediante la plantumazione di essenze arboree nella giomata del 17/11/2019
con inizio alle ore 15,00, chiedendo Pautorizzazione a procedere nell’area a verde di Via Mattarella;

VERIFICATO che I’area richiesta fa parte del Patrimonio indisponibile del Comune ed & destinata
a “Verde Pubblico™

CONSIDERATO che 1'uso per cui viene richiesta 'area in questione non ¢ in contrasto con la
destinazione urbanistica della stessa e che, visto 'orario di inizio indicato nella richiesta, non vi
soito altre iniziative nell’#rea individuata; L] ® L]

- » . » "
VISTA la plammetria dell’area a verde con l'indicazione deil punti ove pianturrare le cssenze
arboree (alberi di ulivo e di'a lloro), presentata dal Cons. Giuseppina Di Capo

RITENUTO che la tipologia delic essenze, la quantithy delle stesse ¢ la loro ubicazione sorno
compatibili con I'uso pubblico dell’area a verde e non comportano problemi alle strutture viarie
adiacentl ed ai manufatti edilizi presenti;

PROPONE

1. di accogliere Uiniziativa proposta dal “Movimento 5 Stelle” di adesione all’edizione 2019 di
“Alberiper il Futuro™,

2. di autorizzare il “Movimento 5 Stelle”, e per esso il Consigliere Comunale Di Capo
Giuseppina, dalle ore 15,00 del 17/11/2019, Puso dell’area a verde sita in Via Mattarella al fine



-

o ar Ay A
3 Ay

dr N A ‘ . | A . o A . .
della piantumazione delle cssenze arboree indicate nella planimetria che si allega alla presentc
per farne parte integrante (all, “A™);

di dare mandato al Settore 4° - Sviluppo del Territorio ¢ Cura della Citia di provvedere a tutti
gli adempimenti consequenziali:

di dare mandato al [ Settore Ufficio di segreterip generale di pubblicare il presente provvedimento:

- per 15 giorni consecutivi all’albe pretorio online;

- per estralio e permanentémente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente *Fstratta
Alti/pubblicita notizia, entro 7 giomi dall'emanazione o 3 giorni se resa immediatamente escoutiva, a
pena nullith dell” atto stesso;

- permanentemente nell” apposita sezione del sito istituzionale dell Ente “Atti atnministrafivi™:

di dichiarare il presepte provvedimento immediatamente eseguibile stante l'urgenza, 5
i i W ] ol

Rende noto

che la struttura anuninistrativa competente & il Settore 4° - Sviluppo del Territorio e Cura della Citta;

che if responsabile del procedimento ¢ I'Ing. Giuseppe Gallo:

che avverso il presente provvedimento ¢ consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana e ghurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamenic entro 120 e 60 giorni a
partire dal giorno suceessivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento.




4

iy

oo

ALL ¥ A" o

ALLEGATO ALLA DRELIBERA DI G.M.

N {4’{’2: - DEL %4//M

‘W £y 1 Rt B3 b g o

4

ot <t

*

OAUOYD






Ar ky ' i i

e e B PARTIICD
ALLEGATO ALLA mumtm ul M. 0 L)MU Mg
N e 222049 ureisie TR
44 R wa--“““
\ Qi 4oy 00 |
|

/80VimenTo\
Lt Ty

| Prat M (’87[5 '
- e M (o ,L,,-I".ﬂ /(M/ﬂ%//

{-f( AIMUNE D1 wﬁ‘nﬁ ﬂﬁ(@] Al Commissario Straordinario
.. FFRICHD eR0T00pILe

e "

w I R L
| Dott. Arena Rosario

Al Segretario Generale

_ 21-1“ g !L &, / f{ y/ 5 /) Dott. Lucio Guarino

Al Capo Settore
Ing. Giuseppe Gallo

Opggetto: Autorizzazione Piantumazione Specie Arboree in Area verde Comunale in occasione dell’evento

"Alherlper[IFuturo /3(/1,4:. Y A

Domenlca 17 Novembre n occasione della Glornata Nazionale degli Alberi, che si celebra il 21 dello stesso
mese verrd Orgamzzata I'edizione 2019 di “Alberi per il Futuro”, ¢i saranno tantissime nuove piantumazioni
in tantissime citta guest’anno e noi del Movimento 5 stelle di Partlmcn vOTremmo che l| Comune sia

(8

partecipe. "}m,,\

Abbiamo individuato un ‘area del comune di Partinico la quale viene mantenuta pulita e ordinata da alcuni
volontari di Partinico, di conseguenza Verra assicurata la cura delle specie arboree-che andremo-a-—
piantumare, nello specifico Iz zona individuata si trova in via Mattarella, zcm*a antistante il “Villaggio Luna ,)

v

e T

Abbiamo individuato le specie arboree adatte per le aree verdi urbane che non vadano ad inficiare sullo
stato dell’asfalto e del marciapiede, nello specifico le specie arboree saranno alberi di ulive & alloro.

Certa della‘vc:stra sensibilita soprajtutto ad un tema cosl ig:portante come |'ambi(=*ni'e e alla volonta di -

essere anche protagonista promotaore delleducazione al verde per i cittadini e i giovani di Partinico

- ” " 1] r

CHIEDO

L'autorizzrazione a procedere alla piantumazicne di alber] di ulivo e di alloro nelfarea verde di via
Mattarelia,

l\t.] . Q}\*m
D 5 xy. 20t f,

9
A

H

Portavoce al Consiglio Comunale di Partinico







g a e L * 4 > “r il Y "
PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETT'0:
Autorizzazione piantumazione alberi nell’area a verde sita in Via Mattarella
' »  PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt, 49, comma | e 147 bis, comma 1, D.Legs.
267/2000 come applicabili nefl'Ordinamento regionale:
] parere FAVOREVOLE di regolaritd tecnica, attestante la regolarith ¢ [a corretiezza dell’azione amminjstrafiva
[J pai:em NOM ITAVDREVDLE per le motivazioni a}}],ag:’gt’a 3; ; : ‘
,  Partinico, I A }// ,;/2 odf ) ) )

/
BILE
O La presente proposta non necessita di parere di regolaritd comablle in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, al sensi deghi arit, 49, comma | e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 come applicabili nell'Ordinamento regionale: .
O parere FAVOREVOLE
O parers NON FAVOREVOLE di regolarita comtabile per le motivazioni allegate.
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, al sensi degli artt, 49, comma [ e 147 bis, comma 1, D. Las.
26772000 come applicabili nell'Ordinamento regionale:
{1 parere FAVOREVOLE di regolaritd contabile con’attestazione della copertuta finanziaria (art. 151, comma 4, D,
Les, 267/2000):

sl attesta 1'avvenuta registrazione del seguente impepno di spesa:

Deserizione hmporto " Capitelo .| Missiong¢ | @re-fmp. . | Jap, "
......................... CXNNXNNXNX HAERNNN XXX EXXN/REAR RENR/XRAK
s1 attesta avvenuta registrazione della scguente diminuzione di entrata -
Deserizione Imporio Capitolo Missione | $re-Acc. Acc.
s y »
» . - » * » * »
......................... £ NOUNANL KN HUKARRKX XHX EANK/XAXX ERAX XXX

¢ s verifica altresi, ai sensi dell’art, 9 D.L. 78/2009, canveriito con L. 102/2009; il preventivo accertamento della
compatibifith del programma det pagamentl conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica ¢ la
programmagziong dei flussi di cassa”,
L1 parere NON FAVOREVOLE di regolaritd contabile ¢ non si appone 'attestazione della copertura finanziaria, per le
motivaziont allegate,
Partinico, i ././e,

Il Regponsabile del Setinre

LR T T Ty T T Y Py ETY Y PP P YL T

i i i

Controdeduozioni del Seltore propoenente alle osservazioni di cui al parere di regolaritad contabile
Osservazioni controdedote dul Responsabile del Scllore proponente con nota mail prot.. ...
Pavere di repolarita tecnica confermato; ST 7] NO []

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO,



LN

W

Ay ‘ wr Ar “ - L »
IL SEGRETARIO GENERALE
mjijgitjﬂﬁﬂ
w it U ; |

CERTIFICATO DY PUBBLICAZIONE

51 altesta che la presente deliberazione ¢ stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line del Comune per 15
giomi consecutivi dal al al n.

Partinico, I _ Il Responsabile della pubblicazione on line

" “ TL SEGRETARIO COMUNALT n

su conforme allestazione del Responsabile della pubblicazione all’albo on fine di cui sopra

CERTIFICA : .
che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo Pretorio on line il giorno per
quindici giorni consecutivi,
Partinico , li | Il Scgretario Generale
GUARINO
L - & - = » W - W »
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione ¢ divenuta cseeutiva il
O in quanto decorsi 10 giomi dalla pubblicazione come sopra certificato
& in quanto dichiarata immediatamente esecutiva dallorgano deliberante
g

Il Segrvetarvio Generale

(,UARIND T{’q“ﬁ"ga

(%Q WA

Py



